
Komisja Budżetu i Finansów 

Protokół Nr 2/34/04

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 

w dniu 29 lipca 2004 r. o godz. 15.00

w „ Sali Kominkowej” Starostwa Powiatowego

w Pabianicach.

 Ad. 1- 2 

            Spotkanie poprowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – p.
Krzysztof Hanke powitał członków komisji, oraz przybyłych gości  (lista obecności w
załączeniu – załącznik nr 1).
             

Następnie zaproponował porządek  posiedzenia komisji  (załącznik nr 2) .
Ze  względu  na  brak  uwag  Przewodniczący  Komisji  zaproponował

przegłosowanie przedstawionego porządku obrad.  Wynik głosowania:

  za –6 osób,     przeciw – 0 osób,      wstrzymało się – 0 osób,

 porządek  został   przyjęty.

Ad. 3

Dotyczy punktu zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
 a)  zmian  budżetu  Powiatu  Pabianickiego  na  2004  r;  (kwota  430  tys  zł),  który
omówiła Skarbnik Powiatu Pabianickiego p. Elżbieta Piekielniak.

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodniczący  Komisji  zaproponował
głosowanie nad w/w projektem uchwały. Wynik głosowania był następujący:

za – 6 osób,     przeciw – 0 osób,     wstrzymało się – 0 osób,

projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

b) zmian budżetu Powiatu Pabianickiego na 2004 r; (kwota 1 270 tys zł), który
omówiła Skarbnik Powiatu Pabianickiego p. Elżbieta Piekielniak.

Pan K. Hanke powiedział, iż nie widzi zbyt dużych możliwości aby same PIT-y
nadrobiły straty.

Pan. Z. Mencwal skierował pytanie do Członka Zarządu p. H. Fisiak  odnośnie
zadań oświatowych. Czy znana jest sytuacja finansowa w innych Gminach i
Powiatach.

Pani H. Fisiak powiedziała, iż władze  Łodzi wysłały pismo do Premiera Marka
Belki o dodatkowe 10 mln zł na płace dla nauczycieli oświaty.

Pan J. Habura powiedział, iż nie jest zadowolony z formy przygotowania
budżetu w oświacie na 2004 rok, o tym , że jest niedobór w oświacie radni powinni
wiedzieć wcześniej. Uchwałę o zaciągnięciu kredytu powinniśmy podejmować w
marcu. Brak jest pieniędzy w szkołach na wszystko, świadczenia urlopowe zalegają z
powodu braku pieniędzy. Pan J. Habura powiedział, iż będzie głosował przeciw w/w



uchwale jako sposobowi gospodarowania pieniędzmi w oświacie, którą Zarząd
Powiatu po raz kolejny tutaj radnym przedstawia.

Pani H. Fisiak powiedziała, iż w styczniu dyrektorzy szkół zostali zobowiązani
do przygotowania wstępnych projektów arkuszy organizacyjnych na rok szkolny
2004/2005. Już wtedy sygnalizowali, iż środki jakie mają nie zabezpieczą ich na
całkowitą realizację zadań. Pan Starosta powołał Zespół Doradczy  Dyrektorów. Pan
Starosta wraz z panią H. Fisiak 21 stycznia udali się na spotkanie z panią Minister
Kuźmińską, na którym poinformowano panią Minister ile pieniędzy będzie brakować
w oświacie Powiatu Pabianickiego. Subwencja została zmniejszona. Nauczyciele
podnoszą swoje kwalifikacje, a także nie można zaplanować ilości klas (od rodzaju
klasy zależy pozyskanie uczniów). Ministerstwo dało środki na pracownie
komputerowe, ale szkoły we własnym zakresie muszą zaadaptować pomieszczenia
na w/w pracownie co wiąże się z kosztami.

Pan K. Hanke zapytał czy w/w problemy finansowe wypłynęły w roku
bieżącym ?

Pani H. Fisiak potwierdziła dodając, iż brakuje funduszy na adaptacje
pomieszczeń, brakuje funduszy na inwestycje w Zespole Szkół Nr 6.

Pan J. Habura powiedział, iż jest przeciwny takiej budowie budżetu, skoro w
styczniu powstał specjalny zespół, który stwierdził, że brakuje 700, czy 800 tys, czy 1
mln zł to ten milion na etapie budżetu powinien być pokazany, wtedy rada
uchwalając budżet na cały rok podejmuje świadome  decyzje odnośnie remontów i
nie tylko. Pan J. Habura  powiedział, iż według niego przedstawiono fałszywy budżet,
w którym wszystko się zbilansowało, a po pół roku brakuje 1 mln zł.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zaproponował
głosowanie nad w/w projektem uchwały. Wynik głosowania był następujący:

za – 5 osób,     przeciw – 1 osoba,     wstrzymało się – 0 osób,

projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4 
       Informacja Zarządu Powiatu Pabianickiego dotycząca obrotu nieruchomościami
powiatowymi za pierwsze półrocze 2004 r; który przedstawiła Członek Zarządu
Powiatu Pabianickiego pani G. Maślanka – Olczyk. (załącznik nr 3).

Pan Z. Mencwal zapytał odnośnie nieruchomości związanych z ZOZ-em.
Pani G. Maślanka-Olczyk powiedziała, że była decyzja Ministra Skarbu, która

unieważniała decyzję Wojewody, gdzie Wojewoda przekazał na własność Powiatu.
Zarząd Powiatu złożył sprzeciw ze względu na  sprawy formalne, czyli nie wszystkie
artykuły zostały zachowane i wyczerpane i od tej pory nie ma żadnej informacji z
Warszawy na  jakim etapie jest postępowanie.

Pan J. Habura zapytał jak długo w/w sprawa się już toczy.
Pani G. Maślanka – Olczyk powiedziała, iż  sprawa toczy się ok. trzech

miesięcy, dodała, iż w sprawie odsetek za zajęcia pasa drogowego czekamy już
ponad dwa lata.

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną wyżej informację dotyczącą
obrotu nieruchomościami.

Ad. 5
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji
Nr 2/32/04 z dnia 23 czerwca 2004 r.

W związku z brakiem uwag do w/w protokołu Przewodniczący Komisji p. K.
Hanke poddał w/w protokół pod głosowanie. Wynik głosowania był następujący:



za – 7 osób,     przeciw – 0 osób,     wstrzymało się – 0 osób,

protokół w/w został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 6 
Sprawy różne.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu
 

Ad. 7
Zamknięcie posiedzenia. 
W  związku  z  brakiem  pytań  pan  Przewodniczący  Komisji  p.  Krzysztof  Hanke
podziękował członkom Komisji i zamknął posiedzenie Komisji.

              Protokołowała    
                                                                                 Przewodniczący Komisji 
                                                                                     Budżetu i Finansów
           Małgorzata Twardy

                                                                                        Krzysztof Hanke


